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Revoliucinis darbininkų streikás

j Portugalijoj
Lisabona*.— Pereita savaitę Portu­

galijoj bavo mėginama sukelti revoliuci­
jų ir nuversti Carmano diktatūrą. Darbi­
ninkai įvairiai pritardami revoliuciniam jn-i 
dėjimui paskelbė generalinj streikų. Lisa­
bona, Setubal ir Alimada miestuose {vy­
ko smarkių sasirimimų tarp revoliucinių 
daibininkų ir. polięij »s. įvyko ke’etų aten­
tatų prieš valdžios jstaigas, kaikuri >se vie­
tose išardyti geležinkelių bėgiai. Po smar­
kių policijos puolimų, darbininku judėji­
mas tapo nuslopintai. Revoliucinio dar­
bininko streiko vadų daug areštuota.

Nuo šalčių žuvo 120 žmonių

Nevjorkas. Tarp Kalėdų ir Nauju 
Metų Amerikos J. V. ir Kanadoj buvo 
n>papia«fai dideli šalčiai ir baisio* sniego 
pūgos, daugiausiai rytinėse valstybių da­
lyse Per kelias dienas nuo šalčių žuvo 
12o žmonių.

Socialistai steigia visuomenės įmo­
nes

Milwaukee. Amerikos J. V. Milwau­
kee miestas yra socialistu valdomas, glo 
miesto taryba nutarė paimti visuomenės 
nuosavybėn elektros, gazo, vanden», pie­
no, anglies ir kitas Įmones, kuriuos aprū­
pina visuomenės reikalui. Nors buržuazi- 
j »■ atstovai šitam socialistų sumanymui 
atkakliai priešinosi, bet prieš socialistus 
jie negalėjo atsispirti.

pries socialistas

Amerikos streikai per
Nevjorkas. Iš viso r„____ _ ____

Amerikos J. V. bavo 1667 streikai, ku­
riuose dalyvavo 696,463 darbininkai. Ka­
pitalistų spauda rašo, kad pėr ta<n strei­
kus bavo sugaišta 15.936000 darbo die­
nų ir darbininkai neteko 54,336,600 dole­
rių algomis. Vadinasi tiek Amerikos dar­
bininkams kaštavo kova už geretnj gy­
venimą.

1933 metus
per 1933 metas

Už 1 doleri kalėjimą n, už 27.000 
nieko

Nevjorkar. Amerikos laikraščiai ra­
šo, kad Los Angeles mieste superior teis­
mo buvo teisiama moteris, kuri pavogė iš 
darbininkų pašaipus fond > 27 900 dderių 
Ji prie kaltės prisipažino, o teisėjas paleido 
jų su ta sąlygą, kad per 6 metus daugiau 
nevogtų. Ji yra fabrikautė. O biedna 
darbininkų AlcDaniel, kuris pavogė-iš to­
lei no kompanijos tik 1 dolerį, tas pats 
teisėjas nuteisė kalėjimai! nuo 1 iki 15 
metų. Tai mat, koks teismas „tei.-logaa“.

Karaliaus giminė kalėjime
Londonas. Tūlas Clarence Gordos 

bedarbis, parašė Anglijos karaliuj laiškų 
nuiiskųsdamar savo likimu. Jlslahke ke­
reliui raš°, kad esąs karaliaus broli > pa­
vainikis sūnas ir gyvena didžiausiam 
skarde. Dėl to jis prašė karaliaus Pateik­
ti jim pašalpą. Ųi šitų laiškų bedarbi* 
karaliaus giminė baro suimtas ir uždary­
tas ka įėji man.

Didelis žemės drebėjimas Indijoj
Bombėja, šios savaitės pradžioj pa­

sikartoje pairas stiprus žemės drebėjimą* 
Ta ijoj k padarė daug nuostolių. Vlr* 
100.000 žmonių nukentėjo nuo didelio že­
mės drebėj.mo.

Kinijos sukilėliai sumušti
Ninkinas. Fu-kien provincijos 

kflėJiai. kaip prineša tjnio», liko visai
su- 
su-
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Šiais metais numatomos didelės permainos Amer. J.V,
Amerikos Jungtinių Valstijų Socia­

linių partijos vadas Norman Thomas nu­
mato, jog šiais metais Amerikos J. V. ga­
li pakrypti prie socializmo, arba visai j 
priešingų pasą — fašizmą. Medžiagos fa­
šizmui jis numato daug. Tai Amerikos 
Legionas ir buvusio Ku Klos Klano lie­
kanos. B

I kurių pusę Amerikos politika kryps;„naujoji dalyba“ (The New Deal)c negali 
1934 metais, tai priklausys nuo to, kaip;sustoti vietoje ir negali jau grįžti atgal.

Amerika pripažino Kubos vyriausy­
bę

Havana.— Nuvertus Machado dik­
tatūrų Kuboj, naujom vyriausybės uė 
viena valstybė iki šiolei nebuvo pripaži­
nusi. Cžpereitą a <vaitų, Kuomet Idki- 
uųoju piezidentu liko išrinktas unciona- 
istų vadas Mandieta, Kubos vyriausybę 
tapo pripažinta eilęa valstybių — Ame- deris. Policija keliolika demon t tautų 
rikos J. VM Brazilijos ir kitų. Kad 
Mandieio valdžios negalėtų drumsti dar­
bininkai, tai ruošiamas greitų laiku iš­
leisti dekretų, kuriuo bus draudžiami 
darbiuinkų streikai.

mušti ir provinciją užėmė nacionalistų 
kariuomenė.

Sprogo dinamito sandelis
Rio.- Rfo de Janeiro ant salos 

Governed.ir yra sprogstamos medžiagos 
sandeliai ir sprogstamos medžiagos fabri­
kai. Saufio 22 d. naktį viename dinami­
to sandėly įvyko baisus sprogimas, Ku­
ris sujudino visų apylinkę ir sugriovė 
sandeli. git'S baisus sprogimas padarė 
daug nuostolių. Žmonių taip pat nuken- 
tdjo. Dabar vedamas stropus tyrinėjimas 
dėl išaiškinimo priežųaties šio sprogimo.

Dvikova Prancūzijoj

Paryžius.— šiomis dienomis Pary­
žiuje {vyko dvikovn taip deputato Hes­
se ir laiKraščio «Paris Midi» redakto­
riaus. DviKOvoje nenukentėjo nė vienas. 
Dvikova yra viduramžių pa laikas, Bet 
randasi lr dabar dar tokių žmonių, ku­
rie ginčus sprendžia šiuo nekultūringu 
būdu.

Areštuoti sfreikieriai bus išsiųsti 
AfHkon

Lisabonos.— Per pnskutiuj darbi­
ninkų streikų daug streikierių areštuota. 
Valdžia visus areštuotai ištrems j Afrl- 
ko s tyra*.

Anti - fašistinės demonstracijos S.
susigrupuos ir veiks visuomenes jėgos. 
Jeigu darbininkai pajėgs sudaryti stiprų 
frontų prieš kapitalų, tai jie galės pakrei­
pti valdžios politiką j kairę, arčiau prie 
socializm ; jeigu viršų paims reakcininkai 
tai Amerika ausilauKs fašizmo.

Šiokia ar tokia permaina turės būti 
r a’-o Thomae, nes Roosevelto pradėtoji

Paulyje
S. Paolo.— Sausio 25 dienų, g. 

1 Paulo {steigimo dienos prega, 8. Paulo 
onti-fašistinės organižacijos rengė mitu* 
gą Braz rajone, ant Concordia aikštės. 
Šitų ruošiamų mitinga policija ii anks­
to uždraudė. Bet nežiūrint to, apie 6 
valandų po pietų susirinko didelė minių 
žmonių, Atvykus Kalbėtojams, Čabanai, 
Frollni ir k., policija pareiškė, kad mi­
tingas daryti uždrausta. Čabanas apie 
tai pranešė miniai. Minioje kilo nepasi ■ 
tenkinimas ir triukšmas. Buvo iškeltos 
raudonos vėliavos ir susirinku pradėjo 
dainuoti <Internacionalų». Policija sten­
gėsi susirinkusias išsklaidyti. Prasidėjo 
susi.ėmimas ir sužaista 3 asmens — vie 
nns policijas sekretas ir d n darbininkai, 
tarp kurių ir vienas lieuvis Juozas Bo-

areãtavo.

34 žmonų vyrai
Varšuva.— Varšuvoje, Lenkijoj, ta* | 

po suimtas žmogus, koris buvo vedės 
84 kartus. Policija atėjo ji paimti, kai 
jau rengėsi 35-tą kaną tuoktis.

Nacių Dievas — Hitleris
Berlynas.— Vokiečių protMtentų 

bažnyčiose pamaldos prasidės ir pasibai­
gs nacionalsocialistiniu sveikinimu 
„Heil Hitler“. (Sveikas Hitleris).

Italijos miestai perpildyti skurdžiais
Roma.— Fcšisų Italija veda labai 

sunkių kovų su krisiu, visų pirma ten,' 
Miexiama sugrųžinii biudžeto pusiausvyrų 
sumažinti nedarbu ir suaormuoti preKy-j 
bų. {talijos miestui perpildyti smulgiųjųl 
amatninkų, Kurie labai sKurdžiai gyvena. ’^a4j ________
Valstyb* remia pramonės jtnones, Des 'fu vizitą Lenkijon, 
stovi p’ie ban k roto. O tos įmonėv, ku­
rio* negalės išlaikyti konkurencijos, tu­
rės Išnykt.

Tautiškas pokylis

Sausio 21 diena „Lietuvių name“ „Vilties* s-ga suren­
gs šeimyniškus šokius (skaityk 4 pusi. Koresp)

Vainikuos Mandžiurljos imperatorių
Pėkiu.— Buvęs Kinijos imperatorius 

ir dabartinės Mandžiuko valstybės galva 
bos VHlnikuojsmas imperatoriaus vaini­
ku kovo 16 dienų.

Hitleris vykt Lenkijon

Berlynas.— Iš Vokietijos praneša, 
greitu laiku Adolfas I Hitleris vyks

Hitleris nenori monarchijos

Berlynas.— Hitleris neigia paskly- 
duarus gandu», kad Vokietijoj norima 
ststeigtl mbuarcuijų. Visiems Vokietijų» 
laikraščiams neminėti spaudoje Vokieti­
jos sz-kaizerio metinių sukaktuvių.

1934 m. gavo darbų 5 milijonai 
darolnlnkų

Wasingtonas. Amerikos prezidentas 
Rooseveltas pradėjus vykdyti savo planų 
pėr 1933 metus sutelkia 5 milijonams 
darbų. Daugiausia darbininkų dirba ant 
viešųjų darbų. Viešieji darbai išjudina ir 
kitus darbus, nes prie viešųjų darbų rei­
kalinga daug visokių jrankių.

iPiflrcifi rašomųjų mašinėlų. Vartota. 

A irKSlU Kas norėtų parduoti, pra­
neškite rua da Mooca, 424, K.K.

■ Beveik mieste i
sftt 9E28 lUT^ pasiduoda žemės sklypai Hsimokėjimuj B t

IvUVci lYlàllvllvpIrCl labai pigja kaina. Taip pat parduodam] Į 
žemės sklypai su namais irgi išsimokėjimai. Duodame taip pat medžegią @|| 
nimų statybai.

NOVĄ MANCHESTER vieta labai puiki, klimatas sveikas. Šioje 
šioje yra jau Krautuvės, vaistinė, gydytojas ir mokykla. Autobusai „VU- .įffi i 
Carão“ ii ruų d*i Carmo eina kas dvidešimt minučių Ik! pat sklypų.

Raštinė; Ladeiré S. João, 24, sobr. tei. 2*5421 teirautis pas rusą 
nuo 10-11 vai nuo 2*3 vai. ir nuo 6-8 v. v.

Savininkas Sr. Rolim Gonçalves.

REIKALINGA batų dirbtuvėn batsiū- 
viai dėl Taxa ponto Ir penomatikom. 
Kreiptis Avenida Celso Garcia 1323. At­
lyginimas geras.

i.gB vietoje 
la Cari

Žemės sklypai
NUO 1 IKI 20 ALKERIU

Ant Laitas ež>ro kranto, du kilo­
metrai nno R i beirau Pires (40 minučių 
kelio gelžkeliu 8. PAulo—Santos), geros 
rūšies daržams ir visokiem vaisiam, par­
siduoda žemės sklypai pigiai Ir geromis 
sąlygomis.

Teirautis rua da Mooca 424. São 
Paulo.



2 LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ

Apžvalga
Liet. Sporto Sga „Lithuania 

pūvanti bala

„L. Aidas Br.“ nebe vieną syxj ra­
šė apie tas S. Paulo lietuvių organizaci­
jas, pasivadinusias „tautiškomis“, kad 
savo uutišku“ <huligunizmu žėminii lie 
tuvių vardą ir diro didelę moralinę žalą 
lietuvių Kolonijai. Libiausiąi tokiuo sa­
vo negarbingu elgesių yra atsižymėjusi 
lietuvių spurto S ga , Lithuania“, kuri 
yra Jbaisiui „tautiška“ ir kaipo tokiu, 
gaus ai šelpiamu. Lietuvos iždo pinigais. 
Be to, „Lithuanios** nariai rėtis Kuris 
yra lietuvis, jos sueigose negirdėti, Kad 
n iriai Kalbėtų lietuviškai, nes nemoka; 
bile vienas sąjungos narys užklaustas lie­
tuviškai kokiam jis kliubui priklauso, 
jis atsakyti nemoku, o tik su ranka pa- 
10io į trispalvę Lietuvos vėliavą. Taigi, 
supraax, kad jis yra „lithuanietis“.

O kad „Ii.huanieciai“ girtuokliavi­
mu, triukšmais ir peštynėmis per viešus 
lietuvių parengimus yra pagarsėję, to 
jau nebegali nūs epu ir visų „tautiškų“ 
organizacijų globėjai ir jie per „tautiš­
ką“ laikraštį ‘‘Liet. Brr** noroms neno­
ro ns prisipažįsti, kad iš „tautiškų“ o*- 
ganizacijų, kurks tiek daug suėda kas­
met Lietuvos valstybės pinigų, liko ne 
kas kitas, o pūvanti bala.

Į1 >mu, ar ir toliau toji pūvanti 
ba'a bui šelpiama ir remiama? Pūvanti 
bdfl, tai dvokianti duobė, kuri savo 
smarve nuodiji išeiviją ir „tautiškų“ 
chuliganizmu demoralize ja lietuvius sye- 
timt lučių akyse.

Jis rošor „Juk visi žino, kad ant 
rytojaus po perversmo smurtininkai pa­
grobė 4 komunistus Jir tuojau sušaudė, 
kad pateisinus savo smurtą... Vėliau bu­
vo dauginu žmonių sušaudyta, Tauragės 
gyventojoj po nepavykusio sukilimo bu­
vo žudomi šlykščiausiu būdu**.

Taigi, kiuvinos smurtininkų akys 
pr j lieto kraujo Lietuvoj nemato. Jeigu 
tokj perversmą dabar padarytų Lietuvoje 
socialistai ir sušaudytų keletą nusipenė­
jusių klebonų, ląi klerikalai ir tautinin­
kai šauktų apie socialistų kravinumą. O 
kuomet jie patys liejo ir tebelieja dar­
bininkų kraują, tai jie jo nemato.

Bankrutuoja lietuvių laikraščiai 
Amerikoj

Chicagos ,,Naujienos“ rašo, kad 
gruodžio 26 diena turėjo but parduotas 
iš varžytinių enbanicrutąvusio laikraščio

„Vienybės** vard .s.
Brooklyn*o lietuvių dienraštis „Lai­

svė“ praneša, kad jos pidêtis irgi nege­
resne, kaip „Vienybės'*. Vadinasi, aut 
bankroto slenksčio.

„Vienybę- prie bankroto privedė 
lietuviški fašittni, nes jai pradėjus skel­
bti fašistines ..idėjas”, skaitytojai nuo 
jos nusigręžė ir laikraštis turėjo bankru 
tuoti. ..Laisvė*' yra komunistų leidžiama 
ir skelbia Lenino tezes. Bet Kaip vieni, 
top antri neturi paJseximo, nes jau ruo­
šiasi mirties patalan»

Čia pos mus, Brazilijoj, fašistinis 
..Lietuvii Brazil.”, jeigu negautų pašal­
pom iš Lietuvos iždo, tai j i negalėtų nei 
vieno mėnesio pasirodyti, nes jokio pri­
tarimo Jneturi išeivijoj. Bet, kaip kas 
mėnesis jis yra šelpiamas iš Lietuvos, 
tai jam nereikalinga ir skaitytojų pa­
ramą.

Stalinas apie Japonija ir Roosevelta
Sovietų diktat irias sako, kad Sov. 

Rusijos vyriausybė nori gyventi en Japo- 
n’ja draugiškai, bet Japonijoj kilantis dide­
lis karo pavoja5, dėlto ir ru ai netari ki­
tos išeities kaip tik ruoštb ta pavojų su­
tikti. Jeigu Japonijoj išmintingi Žmonės, 
abidvi valstybės galės gyventi santaikoj. < shi palieitą ekonominio krizio, kaip Ame- 
Bet jeigu rimtesni Japonijos elementai iš rikos J. V., Rooseveltas savo politika iš- 
valužios bus išstumti, tai karo pavojus, ves Ameriką iš depresijos, 
bus labai didelis.

Sovietų diktatoriui labai, patinka ka­
pitalistinių Amerikos J. V. prezidentai 
Rooseveltas, kari jis apibudina, kaipo 
„tikrą p ditinj vadą, pilną drąsos ir pasi­
ryžimo“. Stalinas yra įsitikinąs, kad ka- 
pitalistiikiausia pasauly valstybę ir labiau-

Nuo Smetonos iki išrūgų

Bendras frontas prieš Aidą
Dabir visokie „bendri frontai*' la­

bai "madoj visame pasaulyje. Darbinin­
kai dedasi į krūvą kovoti su kapitulis* 
tais. Kapitalistai su kapitalistais jungia- 
H į bendrą frontą kovai su darbininkais 
ir t.t.

Yia ir listuv ų tarpe čia, Brazilijoj 
sudarytas raudonukų-komunistų ir fašis­
tų bendras frontis prieš „L. Aidą Br.“. 
kas tuo norima pasiekši, nevisai aišku.

P.isivadinę save komanbtds su di • 
delénfe pastangomis eina j talka lietuviš­
kiems fašistams ir smeton barniams griau­
ti vienintėli Brazilijoj lietuvių laisvos ir 
p (žangios minties darbo žmonių laikraš­
tį. fr vieni, ir antri v<so'<iausiom provo­
kacijom stengiasi A<dą uždaryti, ar ki- 
t >kiu bu lu rja,n pakenkti, kad lietuvių 
išeivija-darbininkai ’liktu be savo biik 
rašeio. O tada juodieji ir raudo lieji pa­
tamsių giivnlni tikrii džiaugtųs’, ues ne­
būtų kam d irbiuinkul atid iryti axis, 
darbioinkii puliict’ tamsoje lengviau bū­
tų mulKlnti ir vyiioti ii jų pinigas vi­
sokiems „pagalboms“, bažnyčia ns ir k. 
Ir vieniems it* antriems išeivių susipra­
timas ir apšvieti nerūpi, dėl to j'e deda 
pastanga» ir išiišiepę p ieŠ A:dą kovoj n 
Per sivo šhmšilapius ir žolžiu vieni 
pliauški i* xąd Aidus yra komunistinis, 
anarchistini*, k ti neva, komunistai, jį 
vadina fašistiniu.

Kalbėdamas su tokiuo komunistu 
tik atversk jo apikaklčs a*l<ipą, o pama­
tysi... policijos žvaigždę. Tai f.ktis. To­
ko komunistai ne vieną darbininką yra 
pražudę. Jie šiandieną bendromis jėgo­
mis su smetonbernish kovoji prieš Aidą. 
Bet Aidas juo toliau, juo daugiau g tunu 
darbininkų tarpe simpntij

Lietuvi ii išeiviai mato, jtg Aidas 
netarnauja jokiai partiniai srovei ir jis 
objektingai paduoda įvykius ar tai bus 
iš „buržuazinio pasaulio**, ar „oroleta- 
liato tėvynės“.

Aidas ir toliau eis ta pačia krypti­
mi JJir tuo pačiu keliu — blaivindamas 
lietuvių išeiviją ir sąmonių lamas ją aš­
trioje klasių kovoje." O blaivus Ir sąmo­
ningus darbininkas pats mokėt pasiriuKti 
Sau kelią.

Lietuvos tautininkai pakeitė savo įs­
tatus ir sąjungon įvedė tvarką, panašią, 
kaip Italijoj fašistų partijoj. Sąjunga ren­
kasi „vadą**, o vadas skiria mažesnius 
, vadukus**, o šie mažesni ekyria už save 
dar mažesnius ir Lip nuo „vado Smeto-I 
uos pereinama iki išrūgų, arba paties ma­
žiausio „vaduko*'.

Toks tautininkų sąjungos persitvar­
kymas yra kraštutinis centralizmo princi­
pas, kuris laikėsi absoliutiškose monar­
chijose, kur monarchas buvo laikomas 
tiesioginiu „dievo atstovu**. Karaliui pri­
klausė žemė, visi žmonės buvo jo valdi­
niai, o valstybes tarnautojai buvo jo tar 
n ai.

Mano pastabos
Bjmšas savo ..dirvoj'- rašo apie 

Sovietų R viją; „Rudjos gyventojai be­
veik viešai šiukia. k »d tai būtų Karas, 
kad kas n »r« atei amui išgelbėti!,.. Koks 
keistas 1 tukini! Ž nonės savo tėvynėje 
nelijsvi.*'

Mano
..rusų tautos p įvarginą", je dar baises­
ni laut šką it kunigišką pivergima vel- 
xa Lietuvių tauta?! Lietuvos tautiškai 
krlKŠcioniški budeliai visai baigi i smau­
gti Lietuvos liiudi, tat kolei Bumšas 
apie savuosius ty i, o raudi dėl jūsų 
t lutos. O gal Barnus yra rus s?.

J Ž nonės suyo tėvynėje

manymu, kam kalbėti apie

1926 m gruodžio smurtas bs Ja­
lo kraujo*

Barnias sako, kad Rusijoj nėra jo* 
Kių organizacijų ir čia tuojaus rašo: „yra 
ti*K komunistų partija, dirbininkų saju­
ani, bedievių bū'Ui...“ ir 11., Kurios yra 
suv-thtybintot».

Vadi tas i, je:gu Rusijoj yra darbi­
ninkų s juza’, ta:, Bumšos nuomono, la­
bai baisus dalykus. O*, jeigu ten būtų 
a-nrj »s ju)dvarnių, tai t<da be abėjo, 
Bainšas džiaugtus]. O organizacijų suval- 
stybiniraaa eina netik Rusijoj, bet ir vi- 
sow fašistinėse valstybėse, kaip Italijoj,! 
"Vokietijoj, o taip pat ir Lietuvoj. Tail 
kam Butn$ >s rauda dėl bolševikų Rusijos,| 
jeigu kataliKiškiausioj Lietuvoj [nėra jo­
kios žmonėms laisvės organizuotis?

Baisiausias dykaduoniams kunigams 
dalykai airoio Rusijoj tai tas, kad: „Mo­
kyklos suvalstybintos. Religija iš mokyk­
los pašalinta... Mokslas priverstinis... Baž­
nyčios panaikintos. Panaikinta ir bažnyti­
nė met'ikacija. J vesta civilinės jungtu­
vės**. ir t.t

Tai ve kokie „baisūs** dalykai Ru- 
aijoj deda M. Ten kunigams ir popams až-

Lietuvos smurtininkai, kurie 1926 
me»a;s gruodžio 17 niktj nuvertė žmonių 
išsirinktą valdžią, labai dažnai per spau­
dą giriasi, jeg kariuomenės vadai t,iš-1 
gelbėjo L e turą nepra liedami nei lašo 
krauju**. Tai sago tautininkai, tą pat kar­
tojo ir kunigai. Bet išliktųjų taip nėra. 
Boston'o Kelti vi-, tiesiai duria į akis tiems, 
kurie pralieto kraujo nenori matyti.

Amazono auksas ir 
briliantai

Gyvenant S. Pauly, daug įdomių 
dalykų teko prisiklausyti apie Amazono 
krašta, nuo tų, Kurie tą „paslapčių“ 
Kraštą ir sapne gal nėra matę. Dalykas 
tikrumoje labąi paprast >s. Visuomet 
žmonės randa daug ..paslapčių”, daug 
. įvairenybių” ten, kur jie niekuomet nė­
ra buvę. 'Sanpauliečiai, o to labiau eu­
ropiečiai, randa Amazono krašte Žmogė- 
džius indijonus, dvidešimtmetrinius kro- 
kodiliut, šimtametrines ^gyvates ir kitus 
..birius”, nuo kurių (žmonės kaip nuo 
maro žūsta. Be to, kaip visuomet būna 
pasakote kad įvairios bjaurybės saugo 
užburtus turtu?, taip ir čia sakoma, kad 
tie žmogbdžia mdijonai turi neįsivaizduo­
jamus turtus, kad upės pilnos Jaukso ir 
briliantų ir t.t ir t,t.

Ž nonės gi gyvenantieji čia, Ama­
zono krašte, nieko to nemato ir neranda, 
ką apie Jų kraštą yra pasakejama. At­
virkščiai, jie randa daug nebūtybių kitur. 
Pav. texo užgirsti nuo tų, kurie S. Pau­
lo revoliucijos metu ten buvo, kad pau* 
lietų krašte pilna vaiduoklių, kad ten 
t>ip šalta, kad dauguma kareivių shiege 
sušalo (n^ra čia sniegą ir ant vandens 
ledo, nieks negali įsivaizduoti), kad S. 
Pauly namai dangų siekia ir t.t. Taip 
pat šiomis dienomis teko sutikti vieną 
portugalą, xuris atvyko į Manaos vežti 
žmones į S. Paulį, nes Mayrinkos kai- 

I nuošė rado auxso ir briliantų kasyklas, 
Kaip matome . paslapčių”, aukso ir 

tik visuo-

Tokią neriboią vieno asmens galią 
šiandien yra pasilikusi tik kažkuriose Azi-1 
jos jr Afrikos šalyse. Europoje tas prin- briliantų kalnų visur pilna, 
cipas tebegyvena katalikų bažnyčiose, kur met ne ten, kur mes esame. 
popi -žios yra neribotas valdovas, dvauš- 
kaose dalykuose.

Šitą jau baigiantį nykti civilizuotame 
į pasauly kraštutinio centralizmo princ’pą 

lar bando atgaivinti diktatūras šalyse, 
kaip Itallj'ij, So v. Rusijoj, Liėtuvoj ir k.

Lietuvoj jan pradžia padaryta, „va­
das“ jau yra. Dabar jii turi pa-kirti že- ■ Ir štai kodėl. Amažono kraštas, ben- 
mesnius yadus ir padaryti komisiją, taįpldrai visa šiaurės Braziliją, pradedant Bi- 
vadioamą, aparatą, kuris sąjungoje dary- hia, labai skyriasi nuo pietų Brazilijos, 
tų valymą, pašalindamas vadui oeištiki- 
mus elementas.___________ 
drauda mulkinti vaikus mokyki >se. Ten 
visos mokyklos yra valdžios žinioje ir 
priauganti Rusijoj jaunuomenė privalomai 
turi mokintis ir lavintis. Argi tai ne bai 
sus kunigams dalykai. Ot caristinbs Rusi­
jos laikais, kuomet Rusijos milijonai žm >* 
nių skendo tamsybėje, kuomet su virš 80 
nuošimčių buvo nemokančių nei skaityti 
nei rašyti, o tada tai gyvenimėlis buvo 
popams ir kunigams. O dabar mokslai 
priverktina«! Mūsų B.imša įsivaizduoti ne­
gali. giandien kiekvienoj valstybėj yra ko­
vojama su analfabetizmu, kultūringose ša­
lyse makalas vi»ur privalomas. Taip put 
ir tikybos dėstymas mokyklose pašalina­
mas. Juk ir Brazilijos valdiškuose m >ky- 
klose tikyb >s nedė»toma. Tik mei lietu­
viai dar negalima atsipalaiduoti tos dvasi­
nės vergijos ir duodame dar savo vaikus 
mulkinti lietuviškuose mokyklose t ikiems 
Bumšam *.

1 Ogi civilinė metrikacija, koks kuni­
gams baims dalykas. Bet, kaip kitos kul­
tūringos šalys, taip ir Sovietų Rusija, įve-

8 inpaulieciai randa auksą ir brilian­
tas apie Amepą, G&rupy, Cururupu, Ta­
pajós, Xinga ir t.t., Jo amazoniečiai to 
..aukso4* čia nemato, o randa jj apie S. 
Paulį ir kitas tolimas vietas. Dėlto pa­

parčiai! būti labai atsargiems su Amazo- 
■ no ..auksu'* it ..briliantais**.

Čia netik skirtingi papročiai, gamta, 
bet to labiau skirtingas uždarbis, darbo 
gavimas ir t.t. Paprastai šiaurinėje Bra> 
zilijoj darbininkai uždirba 3-4 Jinilreibus 
j dieną, neretai pasitaiko, kad uždirba 
5-10 milrekus j savaitę. Darbai čia gau­
ti naujai atvykusiem, tai visvien, kaip 
su Kūnu ir dūšia įeiti i dangaus kara­
lystę.

Bendrai svetimtautį sunku rasti dir­
bant fizinį darbą. Kiek yra čia svetim­
taučių, daugiausia vokieč ai, syrai, žydai, 
tai vokiečiai dirba raštinėse sandėliuose, 
syrai su žydais verčiasi bizniu.

Atvykusiam čia lietuviui nekaip. 
Darbo negavęs nepardroi j S. Paulį pa­
siraitęs kelnes, kaip, kad įprasta S. Pau­
lo estade daryti. Keletą verkenčių tau­
tiečių teko sutikti Recife, na, laimė jų, 
kad buvo galimybė padėti grįžti į 8. 
P* ui j.

Prieš keletą savaičių teko sužinoti 
iš laikraščio1 „Fulha do Norta“, kad 
vienas lithuano atvykęs j Belem (Para), 
tapo patubdytas į kąrcerį. Vargais ne­
galais iš policijos gavau leidimą pasima­
tymui. Jis vadinasi Vladas Gurklys gy-f . 1 -i • • «r — * A * * J LSI L1 >• vi* V Ifl Vii* O M t* t ■•‘AY ■ K Nda civilines melrkacijas Musų šventoj lye 4 m6tu, s Pao) r,d Br <. i 

Lietuvoj jau irgi bus jvesta nepoilgi, cl-jkad je A liaK ,nks0 kad
y li.rė metrikacija. Ar Bumšas apie tai' ntÍK. T„ jia paaisj,oI „ę. jj draugų 
zmo?j ..... .. , . 300S0Q0 atvyko j Belem.' Čia neturdda-.

Gana jau turėti monopoli kunigams maa paijBtainl|i nei gyvą re;są prie dū. 
iuoKiuv’ll,ii* girairnų. Žmonės kuliu- papuolė j karceri. Norėjau iâknpà- 

rèja ir liuosnojasl ia dvasiakijoi panmų vi- , • liaija ,n,ik 'jai ,0{.ikslu jį,
sas pasaulis. Bj knnigo lejdimo iiamlien /albJ Va ai, n, alai, i8 „luėustrljoa“ 
jan visame kultūringame pasauly tuokia.1 iditb6ovê, aaviūlnKO |išgava0 raSt, 'kad 
milijonai porų. T« atsilikud.se kraš uose jam reikallngu, daibininkae. Sn tuo r.i- 

tu po 4 dienų nuvykau j policija, bet 
gavau atsakymą, kad jis jaa išdeportuo- 
tas, bet kur, negalėjau sužinoti. Laime, 
dar jei iideportavo j pieta*, bet jei nu­
grūdo į kolonijas, kas paprastai čia yiW 
daroma, tai ne kaip.

Jei jau randasi norinčių pamatyti 
.„stebuklingąjį- Amazono Kraštą, ar no- 
į rinčių prisipilti ..maišus auksu” ir ..bri­

liantais**, tai patartina vykstantiems „ps- 
iiiapostytl** iš anksto S. Paulo nikeliais, 
kad kartais per „nalaimą**, jauksi ners- 
dus, būtų galima grįžti pas mamytę. Br 
to, klimatas čia yra neperdaugiausiai, 
malornt. Jei jau čionykščiai tako, kad 
S. Pauly galima sušalti, tai, manau, md* 
pauliečiai gali čia iškepti. Kas blogiau* 

1 šiai, kad vargiai galima sutikti žmogų* 
kuris nebūtų drugio kamuojamas. |

Baigdamas dar kartą pakartoju* k 
(Tašą 4 pus.) ■ I

milijonai porų. Tik atsilikusi >se i 
kunigai dar taiko monopolizo ve jungtuves Į 
ir gimimas. Bet jaa tokie kraštai, kaip 
Lietuva sulauks to, ką ir visi kraštai turi. 
Juk ir Brazilijoj civilinė metrikacija veikia 
ir pas kunigą susituokę poros laikomi ne 
vedą.

Tai ve B imšai kas darosi kultūrin­
gose salytė! Argi Jaa butam toks Igno- 
rantas, kad to nežinotum?

Ligonius išegzaminuoja dykai
Rua Silva Pinto, 47 sobrado. (Bom Retiro)

IDR. EDfiLYDES ALVES — Nuo 10 vai ryto

DR. SPERA — nuo 3 val.popietų 1

■ DR. YASCO FERRAZ COSTA — Nuo 7 iki 9 vai. vakaro.

atsilikud.se
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Redakcijos prašo paskelbti, 
kad nó’) 175 nr. iki 185 ar. šio 
skelbimo tekste būvu įsibrovusi 
klaida — vietoj aukso, turėjo 
būt —- sidabro ir porceliano.

Lietuvių Dėmesiui 
DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSÉ LEYKOVICH

R. Silva Pinte, 46 (Boro Retiro) 
Atsižvelgdamas j suuku iMką, I 

nutarė sumažinti kainas už dan-] 
tų gydymą ant pusės kainos, kaip 
antak'ištrauktiidantįbe skaus-, 
mo 5SOOO; plomba cidabro 
purceleno 8S000; gryno aukso 
danties vainikėlis 4OSOO0.

Kalbama lietuviškai, jūsiškai 
ir lenkiškai.

DAKTARAS
A. JAZARA SNEGE

(Maskvos gydytojas 1914 m.)
Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialistes, chirurgas.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.
Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 

Vista ir 25 de Março).
Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-068

(Nugarakaulio smegenų krauja slaprruo ir išmatų) 
Tikras Ir geras.

Dr M: KANDIA IR A. KOGANO
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Priėmimo valandos nuo 9-11 ir nuo 3*6. Sekmadienį nuo 
10-12 vai.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, leukiškia 

g ir vokiškai.

H

Šie, 1934, metai
Kurie atneš daug naujų pasauliui įvy­

kių. o kad viską žinoti ir sekti 
pasaulio įvykių eigą, kiekvie­

nas lietuvis turi skaityti
L1EJTUVIÚ

LIETUVIŠKA VAISTINE

ADVOKATAS
Dr, Carlos ManlBlra Brlzolla

“José Paulino”
RUA JOSÉ PAULINO, 109 Teleph. -6307 

(BOM RETIRO)
Visokių vaistų, perfumer i jos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius., D. RUMMEL 

Diplomuotas Kozanlaus universiteto.

Paruošia Brazilijos pilietybės po- 
pieras, veda kriminalines ir , 

komercines bylas.

Raštinė Rua Libero Badaró, 10, 
3 aukšt. sales 332-334.

BRAZILIJOJ

S. Paulo, Rua da Mooca, 424.

Rūbų Siuvykla „Berlim

B

. Tiridentes, 1D-B

Dr. B, K. Chípíakoíf
(Maskvos universiteto)

su didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

DR. H. S. MINDLIN
RUSU MEDIKAS

Vidujinių, moterų ir venerinių 
ligų gydytojas.

Priėmimo vai. nuo 2 iki 4 vai.
Telefonas 4-5515 

R. Barão de Itapetininga, 1O 
5 aukštas. — Salė 520 

Ir nuo 4,30 iki 6,30 ant rua Ca­
pitão Mabrazzo, 9

Buto telefonas: 4-0854

Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specia—stas
LABOHaTORIA: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai* vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Koiisultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga,15, app. 4 - Telef. 4-0316-S. PAULO

Charutaria Central da Močca
. is teigt 4'» metais

Eduardo Rodrigues

\/iqi skelbia savo biznius, 
V Ibi paieškojimus, apsive- 

dimus ir kitus pagarsinimus, 
tik laikraštyje <L. Aidas Br.» 

Rua da Mooca, 424
S. PAULO

Pribuvėja 
(AKUŠERE) 

Marietta Passerini
Priėmimo valandos:

nuo 8 v. ryto iki 4 vai. p.
nuo 7 vai. vak. iki 9 vai. vak.

Rua Silva Pinto 47 
Tel. 5-3584 

B o m Retiro

Siuvami 
vyriški, mote­
riški ir kariški 

r ū b a i 
x Darbas garan­
tuotas ir skubus. 
Didelis pasirin­
kimas įvairių 
medžiagų vieti­
niu ir užsieninių. 
K a i n o s špagai 
darbo rūšies.

Lietuviams" * 
daromos 
nuolaidos

Visokiausios rūšies cigarai, charutai, papirosams dirbti gilzės 
ir kili reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rūšies ta­
bakas palaidas, pokeliais ir „c orda".

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo'oca, 420. Tel. 9-1264.

Vaistinė ir kosme­
tikos sandelis

„MŪHIC1PAL”

P- ir
Dr. S. Meitin

Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetų.

Farmaceuto
Abraomo Gorenšteino
Cheminiai produktai, j vai­

rūs vaistai, vietos ir užsie­
nių, higieniški kvepalai.
Rua Barão de Itapeti- 
ninga, 36. Tel. 4-7757.

S. PAULO

Salão

Ponioms ir panelėms kirpi­
mas plaukų, ondula vi mat Mar­
cei ir Permanente su garan­
tija lo mėnesių, 20$000. Ma­
nikiūras ir veido masažas* 
Darbas atliekamas greitai ir ge­
roj, pigiau negu kitur

Rua Jose Paulino, 106
APOLONIJA DEGUTIENĖ

„L. Aidas Br.“ metams kaštuoja 
12$. Pinigus sių-tl įvertintam laiš­
ke adresu ,,L.' A. B.“ K. da Mo­
oca, 424.

MEDICINOS FEi-ČEKlS

Is. G a r 1 o
Baigęs rusų medicinos kla­

sinę mokyklų su 25 m. praktika 
ligoninėse ir klinikose Rusijoj, Vo~ 
kietijoj Lietuvoj ir Lenkijoj; prity- 
rus gydyme vidurinių, -odos, lyties 
(venerinių), nen ų. sifilis ir t.t. > 
(anemia) fniaZakraujysfės ir kitų 
M* .. \

Priimamos • valandos lytą 
. nuO . 9-10 V; po pief nuo 

' ' 2-2/30 v. ir vakare nuo 
6' 8,30 v.

Kalba lietuviškai ir ’kitomis 
kalbomis-

Rua Anhaia, 1OO S. PAULO 
(Bom Retiro).

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
specialistas. Gonoreia — Sifilis. 

Gydyme* kalnų saule.
Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.

Susikalbama lietuvis kai.

Rua Barão de Itapetininga 37-A. 1-as aukša t 
Tel. 4-0715.

Daktaras A. M. Kandia
Venerinių, vidujln ų ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 v.irnuoS-g v 

Analizė ligoniams nemokama.
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Tel. 4-0218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Vokiečių fotografijų 
įstaiga

„BERNARDO“
(įteigta 1890 metais
Atlieka (vairius darbus 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, o taip pat - su 
dažais.

. Darbas greitas, sąžinin­
gas ir pigus. VyKsta j na­
mus fotografijų reikalais. 
Daro iŠ fotgrafijų naujas.

Arthur Schmidt
Rua São Caetano, 111 
(senas nr. 103) S. PAULO

Vaistinė
PASSERINI 

Provizoriaus 
CARLOS PASSERINI

Leidžiame adatas. Kainos 
pig-os. Patarnaujame ir 

naktį .

Pua Dr. Silva Pinto, 49 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584, 
S. PAULO

Policlínica Medico - Chírurgica
Ruâ’ José Paulino, 109’- sobrado. Telef. 5-6307

Bendra Klinika vidujinių ir moterų ligų — urinarias 
j gonorrea—siphilis. Ligos vaikų - ausų - nosies ir gerklės

Dr* N. Pessolano -* vyriausias chirurgas Humberto I ligoni* 
nės - - moterų ir urinarinlu ligų specialistas.

Dr. J. Malzoni — Hum berte I ligon. medikų narys * Vaikų 
ligų špecialistas.

Dr. B. Gravlno Humberto I ligon. medikas 7— ausų, nosies 
gerklės Ilgų specialistas.

Dr B. Levin Dantistė — Burnos Ir dantų Ilgų specialistė.
» Traukia, sutaiso Ir deda naujus dantis.

CONSULTA 1OSOOO.
Priėmimas: 13^14,30 v. Ir 17—19,30 v. v,
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Liettivos Natifienos :
Ė^rmoji “spaustuvė Kaune |buvę| j-'čįati'tęismo dįeiią>?ntoi jų atsisdkê įr pa< 

n j J Jriírtài nría& AEC matu ■ icnrvwía n<i4«* ' ' J> " m.
.nuo dieną njjg Jų ataisakê ir ^a- 

sisapfòè P"ty<. i? <p r\
j,Kariuomenės teismas šią įdomią 

bylą nutari spręst) .prie-uždarų- dprU ir, 
įeibine leido pa^įkti'Oi&Jrdtioainųjų tė­
vams ir artimiesiems giminaičiams.'' '
pn Tei*«fea> dTSkalb'ė rBzčliuciią, piiirfc 

Fhíurs M ridelia -dėl jamr pa tiek tą 'kalti- 
=ttnBaąją-*įredytntf*''Btok»'i ~isteisintas, j o 
Aronsonails nubausta* penkiais uietki^ ^s. 
d. kalejimtL,^ _B.rx-.J~s=.Vi-r.v :

Moteris. susikirtę._su r.kunigu.hAŽ»i 
j t < _ nyčrofė- - V 7

r- P5*Ų 2 H1* ii ?'‘‘I<J*”í Í2 /«Į •‘GiOO
ii Se^inądienj 'PubioriÍKâs , baž--

.nyči^i.Klebdu^s, užbaigęs ( p iinpksjąr ijsi- 
ka,rã£»'‘.v4S iki’ ^rąįtiilĮpįinp, tpraveja; 
šuuktj,' k^J ,jb. parapijoje atsiradę .bedie­
vių, UudÍ^úòJÍu7(, VI, ; iip^fntiet, 
S|taiuti<çià hadieviiku$ t • iaį^rašciu9r- t«o< 
prulíy.nêy ir , Jagudavigienô į ' Pj>4ęriškių 
jaliųp. t<j; didžiausi.( kurstytojos * visoj, 
pafkp joj.; į .į;j;;.h.o. ’. iU

P. DruHen^f būdama arti sakyklos, 
paprašė bal,sp pasiteisinti. , t 

■ Į' V^i^HJigas Betaiso1 fr “tlik «trrsukes link 
altoriaus ir pavha’ęs ten šveicorių, ųusu- 
ko; eIs;ue*k ją, btpkl" Bet -p. Diuljemi 

IpàsípriMinus, ji4 liko’riętsmęjtfA.i
- Sluo jvyKiii 'jabai pepate*nki,ntiĮ pa- 

rápifieéiai 'u* retoką pa rašus, kad netak- 
ĮjslĄ kluoną iškeitę k^tbrj“ 4 1‘ 'n I?^|

DJ>í;kiirtâ prteé 350 meįų t ■ 
lulx1'' .n 3- "y I V-*

Kaunas.J-Kitai$ metais į sukakti 
ly^ąi 35Q metų *fa’ Kau­
ne minidla ‘"p Irmoj i ''spaustuve. į Pirmoji 

1 . apau-CU-Vė piirklárisfr1 rèéjrinaiQ. gios pir­
mosios Katine spaustuvės spausdini u tu- 
ri Kauno, evângeíiku, Konsiaiorijos. arkv- = 

i|

‘Aukoja ^Janúèausko skridimui' ~

S AlpitoW&ifc T<ą®tą Jšj;Amirik m r13i?.; 
giaai skristi orlaivių j Lietuvą laKUtus. 
Januš mekas, kurit^ sK'idimą remiaį VisiJ 
Amerikos lietuviai išskyrus kunigu^'iir1

,g ptautim%ku»o .Tafià ak.nidin^li? pr t JiŪ ir ' 
Ji. 'jLiftuvoja ir, jj rėmini .Šiomis fd-éboihís '

; .PienpcQiifirq; tsuoimbujii suaukojo' b6,ll! 
ii ; .nuoiLfltj: savoj mė u e u ės, algos/ Lakūnų , 

. n JąnuąiUBKo skridimui įUetau von ^oritnll, 
oiyfiukta per ^OOiJ'tų.d >i i,* lc. <, J;' 

p j . iltolib . 'n-ii to* p’io r čc J h H -i i; '
Į" dO ' i- j (Varžyti n ės
•i: lr> , >’«Í .H l’i'i'tt: ,'/! I 1 J-. | I

u.; <iVyA Žinios» i i eta viename cnurrje-:
■ ry skelbia p j . kelis? Šimtus' vai žyiinių. , 
'.Veržyftjnes skelbiamos gmulkių ūkirtinkų 
J.kUjiep neišgalėjo laikui ’ atmokėti:: skolas1 

.. (Žemės; , bnnkpj,i ikoopena. i»dms, ijirivat- 
. j b'ūkiamą in valstybės-i^iuL: n- 
r: — ' Tautiška spajida .rašo; kad ipavduio-1 

darni ii vaižytiiivių-i rūpiai . yra pijoxą4ru 
-. S tingjnii) ūkininkų, - i i u:, ,> <,•» > i»il|

ij> ji* 1 .1 vĮ-i į . -Į *>í*.‘(9\
Statys antrą cukrauč. fabriką bf

E ^ra, kilęs ^uiomrymaBjj^tntyti L;b- 
tuv<je anti as cukraus" fabrikas, kiltis, 

n gal būt, bus pradėtassbtt'ytl* pavaa^rio 
7 ; dpradfib}. Fabrikasobus pastatytą’ detali 
ui. Šiaulių ir turės aptarnauti '1 Žemaičius ir 

Šiaurus LieUivą. . v ' ‘ I? ' J lt;

Vilniaus kraite parduocįama ii vari
H ► . • žytynių 600 ūkių ’ ' _i.7.
t. i n t ■ u- '• e ’' I’1 5 *’ - ■ • ’-’SI ( .
l v n (Žiniomis.j.;,iši ( Vilniaus,, «pirmom s 
-.i gruodžio m po. (dieųo uis Vilniaus skraite 

apie 600 Skiq‘ nf ^kqlasjbus kpardpotn 
ii vaifytinių. Ūkius parduoda ūkio bap- 
ka?. Per paskutinius metus ūkio bankas , 
ir su juo, susijusios kredito jst igos j>iu.J

' panflvįPro^varžyti-uių 'aphe’ F.000 jsisko-.. 
-. iinusių Skių,^ ^ p rti8 p j 

? -v t*••»ir».i ” - A • Fi-.i i L ito L •! ®‘t’ 
13-kos metų kornyniataa \ kariui1' 

menės ' teisme
‘ °^briioíffiò‘ 1 r^. 'fcariucJiDėnėa teis-

. mas Kaune nagrinėjo įdomią., Jonavos 
J Komunij5tų1,vqikėjtų,< bylą. ‘Kaitinamųjų 

, *.' įuolan. liuvb .pi’pdjffti Mendeliff * Fainaa
Ir /įįlllja Ãronsdneitó. Psi* nabjug'mėius 
Fa i du i ėukaks' dai" tix ‘iS^metų amžiaus. 
F* Inu f baigęs pradžios hjokyklązir "gMva- 
uo prie motinos, nes atrodo du r .kudi-

* kis/Aronionaltff uK .draugą’ Tainą kj’ek 
vyresnė, mokinasi bbtb siuvėja, jos mo­
tina Jonavoje turi namus.

iv ‘JOi’Ka Itin Ūmieji buvo prašę pnek 
P jiems-'gynėjus kas ir būvio nddàiyta;1 

. . ....1 I . . ■ j .; . '■, J ' .

trJĄT y yjx Brazilijoj

i Lietuvių1 krautuvė-

Bua Prátes;12 ‘(pf^L^už soào’ 
atidarė valgyklą. Pietus ir vaKarienės 
po — —4$000- - 

d W 4 • . 
Q$ooą ; J.

Mėnesiniai valgytojai moka 
lig susitarimo JvairSs šdti ir 
uŽKandžiii); lietuviški bulviniai ir

su- 
gilti

; _____________ _jnil-L
žiniai bjyuai; marinuotos FukytošTir., 
Ktp'os Žuvys ir silsė*/įvairios desros, 
dešre'ėsį ir kumpiai; raugintas pienas 
su bulvėmis,' rauginti agurkai ir ko 
pūstai įr, t.|.

iTT
\ j»!c\3 i(Maa ii® ^2. puslpO r, <>, -

. • t i .Jei \ ,]«! -<*.’■ I;•

ų: pel vjenapi, l^etqvwi(. pepatarti 
vykti į ,’$mjaZu£p, kraėfą, nes atvykus Įvj

ina 
................. - .. , . - H®?. 

įojęuaylcėQ^r brilinptq galima rąęti V^r- 
gą ir l>gas7 Darbo, čia Ijr ,pų žil(ujp'ne­
galima rasti, jei kas ir dirbs, t-<i ’užidir- 
ba labai , putžąj, taip k^d svetimtaučiui 
is to u?ifar*bio negalhna pragyventi. Tie­
sa,- jV^etipi rnpri*gy^eoą, nef ją/tvieiiiiitė- 
Įjs1 y^lgįs'(./infl ir bpiiąn^ig kąeečia | lą-? 
baj .pjgy. ,, ,............................z> j.. |. i

A-i^dęl Jfordo, plantacijų-turiu, 'pąp 
aikyti, Kad pa j xu tintu laiku dilba įtik 
apie 200. du jbj n inkų, ir taj žadama d«lią 
aileuti.5 • -L 1 • •' •'1 ’ ' C‘ ‘ , ** r

, .Pažibu BrazĮlijąj skersai <l;r išilgai, 
bet ud^ščiau Bhtoi, nepatarčiau, ne j i is- 

1 f! ' I . i,’< 1V , ' > J I " | V'* Ir? .nam- vykti. , A.A* .’-u i__ &..... ........* : < r,~B ' "• • >

irti 
ta-

D R. À D O L F! H O T A U B KIN t-;-- ADVOKATAS
1 ' V‘. 1 l’) ! A C i - jS- Paulo Fakulteto) ’, - ' * ' (>

CivilJnAi itį pyekybin£s bylQą, kpn(rąk|tai (ipotikoe, že nce pirkimus ir pardaviimas 
ir t.t.), skolų isreikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai. y a “evri \\ *’^<i am

Raštinė: Rua Direiía, 2, 2-as aúkètab.
■L^bd nvlelef. L-2462S'/U >L.*7.. . . , . ... r

-A .nu Ay.aęryta; juiQ 9 lkijl;lr. Auof'3 iki Evai.vaR.
"' ’ ~ KALBA • LIETUVIŠKAI

; «.JJą |. tt:>.-I.ir.-I JÍT i. .J

L.,(Kás7snorítç pirkti?'
’ ' sIĄaĮ >y(ema i'ėjn^i.ąnt'Rfųą^ęįo'neeihei^.OįRa- 

[9j J pas aj, Pugs^eir<» ‘ 
,VU? 4 40,;47ôPàrãi2n, Avedidá
ir VilrA Ciemanti'n’o. BaiikįpAs nuo 60$000, kojinės

juupo150$^0(0^r dfugį^u. •J’efslųrftrmak mūsų sąskaitom

1

V(ĘT(^^ETUVj  ÔLÓWOmaS 
1 jį m 0 I ;•

Iš R fonde Jąiielfo ffedang?^'1 ' ’ 
to i l - o-l l

P^didėjas lietpriu įkainiui į Rio de 
Janeiro"Tr|ieste, dažniau pradedi rfitfyiis 

: 1\ tUTíU^frdaa viešumoje. Qautfju 19 d. 
lietuviai surengė j«u antra šeĮmiftisirą 
vakarą, kçn^ tv^r^â ISĮįiio labai įayyzdin_ ______ r ,
įįA? irokioá nete’c-j1 ifratyli ir S. Pąplo,in,JuuL-saemata 4r raėytir- 

■ Hetuvių tarpe. Tik dàngeí)b lietuvių na- F * ' J.' ’
bisknndiíÇ Ikad pef ^.lietuvišką vakarą* Lč— Uudruv*į —
“®£ajyo ^fttiŲĮP^ėtL lietavįškM-.r-ptdtentėsr Maėiulis, Majus Íí ird/auren^C^Lietn-

' Taip*" pat neigiamai ntr idė Tr vi karo 
tvakdąrlų kaikuiiė ęlgėsiaL k h^eikaln-. 

■įą'» kabinejímHeíi1^^ švečfių: Tviirkda- 
?r in i. tu> ėtų, jrofįy tj ’dą^gijiu,. /mandagumo 
ujJstojniin't, Šų ^Vepiais,ir. jų ueužgaiilioti name, v ,saunsaom aaim , žiūrint, 
0e abejo, idomp . ^ínQti^ir. kas- tuijS _ya- ItnJbžeKO ‘tokio’ irnostabėuš 'nebuvo, 
^ari^s'ren^ią.t ir^kiep» naųd^"/ji® xúoija-i ‘! ’ —-*-*-* — --i: ■ •••«*’L‘Wk” tD—
^^l-rfC-L1 U 1J- T — "'J ‘ J'7 1,1 1 ‘ I

> Kaip tekoį eųzjĄOtj;, ^k^djuça parkui 
igipps'd(a^isepįinįį . žįnpnių . grupė. s.ą- 
*vv'j'riiuiittyvaTr surinkti iš parengimų 
.pinigai eina jų /P'ičįų. (?engqjų) uaiudpi^ 

f Iš liėtųviij ^eko jpatijrtL^nidi.dauge- 
liš jdottoaūjasi rengiamais vakarėli vis i? 
taip pat jaučiamas nors8 įkurti Koki , 
lietuvių bliubąf ir ídfrbtPkúlturiuf^bibu.; 
Nes toki pavienių asmeEftf ièAjèikkni ,yą-» 
karél ai jokios naudos neduoda, ten’ su- 
^urijijktigpiuigai nsefiniv kiltf 'sunaudoja­
mi. O jei būtų Kliubas ar kąjria drau-. 
gijn nkuri 'imfusi* l itíiè|aiTVÓszl vadpvįauti 
iketvviams viešame |>yvdnlm'e, u beabejo,

i Budi) bfitųi dúOg ihaudófc. IŠ 'sdrėn^tų yu? 
<uabų> pelno bukų galini^ nė pčūžti, ’o .ja- 
lęigtiJlietuviamė bkailyklą, iòsir syti hi- 
kj- .ėčių,i nmiseimdyd'nuolatinę* ^al'ę ’ kųę s

1 Jj e tu a hi kus,<va^kras 'gnlėtų1 siisiijnkę 
.pasiskaityti, •paiiliJksn^iuti.y r”.

■ čp Tokiems vakarams, kaip;*daWr ,rųp 
įgiaiųi, «aà. neprita riu matais *&- dauglis 
taip mano. Ne<« ii to neturime jokios 
naud a.,- Tėvynąą lyiyjėtojas .TAUTIŠKU PENIUKŠLIU

" 1 :i „ 
r , -i Jpo Mačiulio (Lietuvos k įnėnloj:. Įn 

konl Badišc^’ipatnu, yrir siisispieVą pus- 
; <tžainis°jOKio Úarbci tíédirbkiiâu^^téuItié- 
' kai* nusiteikusių žmonių, kurie1! šūdaru 

tiek pat (pnstūzinj) jautiškų* ,qrganiZi” 
J Uij8i YBtf* 1°’ pustuzinio iiínòrâu-'< pjufi- 

tužinis ,or0wUifrijų‘ iš Mačiulio I ir 
Bumšos malonės gauna pašelpą iš Ęio- 

; Mlvoą -imbieesiną^l -o.° "kiti1 ‘vlluka rtmę. 
Dėį to uš ic ijuofl vadina .tautišttJhT'p.eą 
nittkšliąjs’, ine«4 jieėnieke ne'veiicdtamV , jrj 
kaip ,tautiškai* ,nusiteikę*. ml«ti iš 

f(tòlma< I ktnrni valdžios nruinn^inmiJ !L 

^U?7 » a ««£• I .
~ ‘F Ti^ poniukui.iji yra tikra lietuvių 
^àfy^^tftlilljbj/jie netik mus lietu­
vius savo .pavyzdingumu* stebina, bet 
atkreipia dėmėsi ir vitą S. Paulo mles-

- tn Can tEsLpulixn ją-S41- visaja apst U g 
krfštų ir greitosios pagelbos aututuobį* 
liais.i-v-. į’ ■' • • ąfe. i ! ;

■ Vadinasi, musu tautiški peniukš- 
• liai .pf ogre-moj «*. O' k id tai nebū ų tjųŠ 

cias plepalas, sekite, gerbianti eji, juiki.to^

iv r i ’11 • -3 1 J 1 ' F.ir keletą tu p vyzdžių egzempliorių. 
•!- • Sausio 6 dileną musų ,tautiški* vei-

ir _.dvąsipsk/:!iškripeliar,.— Majus, 
Mačiulis ir Ko» -pasivadinę ,Lietuvių S- 
gą*. umi^yloteąavcPJfląppipkųs i j poKilj 
'Lega LoinTja'rda salėto. Bet kas ten bu- 
xo,-tai net pa-ts-yLfetuv; Brazil,* 3 nr. ra

Sarusio 13 diąną (kokia lai «šviesy­
bės» bendrovėj kurios sąstatas w toks —• 

vos name* pjkilį. PokíIíq êjo baisiai pa- 
Veėtoj tabtfetoj inAotaikij 1, ii d 'is kelių 
kvadrų gyventojai subėgo žiirėti kas 
ten per iJlįnĮrinčinsi* «^tautiškam* lietuvių 
namė. O ,tautiškom* akim t purint, tai 
. : J » ®
tiki sąskaitų suvedirtldš.' Matyi nepasi- 
jda.lintar gerai gautai s iš Liefuvos glitais, 
.i iu O eauifofe fe įdienos1 vakėruš,’mano- 
tp^praėjo prozaišKa niiottfika lištiivi^ tau­
tiškame įname? Nš. l21‘ diėbos vakaras 
ta u tišk ame 1 i et d vi ų’ riatnė1 bu V.Ó baisiai 
poetiškas;; Jeigu ten butų Vuiąs .’Lietu­
vos ipdetėa P ritina j; 'toá? * į's parašęs 
iiint>ą: «•Karei GbtiijųJ. Tik1 leafo laukas 
čia.i buvo ne kokioje lauko ’ lyguttoòje, o 
fyeslogi S; Paulo lietusių mokykloj^,, kur 
t->PtiŠKi* broliai peiliais taéíinejosi,’ sa­
kant, viens Kitą pjaustė dėl tautiško 0-

;:n«ro.ž C f cv š p S’ti. o F
Kadangi tautiškų peniukšlių Kran- 

j j.isibų'vol'tiek' užbyrąs i^’skdrdynėa užsi 
tęsė iki * pusnakčio; tai ' Central 'polici­
ja, padalė ’íntetovbhcija: tabtidkaš brolius 
ištkyrė; 'O 'sužaietutain* nugabeno rįiligo- 

^ninęZ'Užmužtų niOrądoJ lo tilr labai juo­
kiai sužaisti Rejmuntafl ir Mikšėnas.

S o poKilio prezidentą . Vanęavičių 
paltai ja r norėjo pa imti Í ant- ,sllėct voi , bet 
tas pasislėpė sąšlavų dežėn.

Šį pokiii buvo suruošė buvusios 
r,'?ventÒB J Oicikjoa*<r• bažnyčios - giedoriai, 
k u n. Bumšos p'afa pi j o« -'chorístâi. ’ 
r'< i> Vadinasi, musų'tautiški penibttiliai 
kukticėjA' ir ASttvo- pTttgdeęą demonstuoja 
visam svietui. Bęt níekáiw nepatari» to- 
ikjao: keliiL eiti,I kaip elnar riàuSii girio­
tai'mm a ji pats esu'patriotas.1 ; ( ' 
ik o s ienų i*' «: rátriptas; 1

,i.i "ds‘. .j J’fl. %?>1»jį
REDAKCIJOS ATSAKYMAI 
rr.- t ’„įiL.i .x,Ti A 

r Tėvynės Mylėtojui: T. Vieną 
koriešpčndenei.ią tàlpinàme. Straipsnelis 
tilps kitam AiiGmėrjn Redakcija d&Koja 
Tėids^aii už FoKė-jimtiš "ir už pšfižędėji- 
>mą «bendradarbiauti; ® i,r' 9 <|? ,,c' 
KP 1 »>• f ‘I’'-1 õ ’ t ?'ST:’ b'°" d 

i 0 Vytayto Sūfiui: rPrisiiš«toė žinu­
tes tilps Ritaną numery.' Prašomed atígisu

tiškos’* Lietuvos valdžioa^prieiunčiamų'ji- apibudinti* Rietuvių gyvenimą.

n

A. Jočiui: Tamstai siunčiamos 
U ik ra štiš. grjjtt^ątgab j redaaciją 'jnuo 
UžšffkymO diegos., .Kl'.u kyte leis k nėšio, 
kodėl nejteikia T.'laixraicio.

GERA PROGA -IT* . I u
Labai pigiai parsiduoda žemės skly­

pas su namu, puikioje vieteje. Sã» Čaba­
no priemiesty Villa Monte Alegre, rua | u- 
piter, 17. Kaina 17500$.
_ < r“ ‘ _"'L 7-7 ...
pas . 'Joną, M akutė BUf J u§ Libero J de
IJitokj 136 Š.uPauĮ>i (Byrą, fcetiro)

. I* . ' i g
7‘ 7’' ■ ■■ ’’As'rd to&uiė. ó ■> -

1 1 ' 'jp.^oėkpylfiųf,; Įg, gimkinas, J. 
Gi^zys 8. Šležas,,B., Grigas, , V. Guiga? 
j. [Ažusieuiš, J. 8|àtikênas, B. Tūbelis, 
Ą./Tipinis^, J. Pymputjs, t.E. M-™?! 
fius, .À. Taruseyiciusj P. Gudaitis, K1 Di 
ii®»; ! i • • k.r/. L. ■ '

PAlEŠKAU Antaną Ragažinską. Pas­
kutiniu laiku gyveno S-ta.Lina,, fazendoj. 
Kii žitoote :joi adresą, arba fo paties |pn« 
šau atsilieptu

K; Mackevl-" jį

17. Kaina 1.500$. , , ife1 ’ i J • «Dėl smulkeenliį informacijų teiraiitls|®,^**rįl,j®^Tįį Fortupa, La, ^ą.jFa» 
Joną MaKutėnąfjtuę Libero!de|“®P^ .• :hl •> r. r..., / u* |

Carteiras para Qpérarips ■!
PRISįlEkuŠlS VERTĖJAS

’ ’. r: MI<SUEL OCQUGNE T. J 
Rua 15 dè riáuembcàà 32(sobreloja) -■ Tel: Í-&393.’ 

P-.722LC”6/f,, av:**» S.JP À’U L’tí’! ’’ '/’P / ''Vi
,n•i? oou.O r/ ' X i '<• "O Ak “< I -*/ ’•J5

Daro vertimus, is v,isužkalbu ic pàruoiia visokius dokumentus, kaip antai;
č^uiadės, natu^ftlpąųyoą, jcartėii as de ifi^ijidade- ir kitus dokniųantiis.

i Darbiniríkams Ir ta nautojarns, kit ateia su 
iluQ ^ąkeJbinju,, darorpe vertiftitirtiž ? mil fotais.
/i 5 -• j/- >yr: C Iii i*

KALBAMA LIETUVIŠKAI.
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